
TARIFS MUNICIPAUX APPLICABLES À LA RENTRÉE SCOLAIRE

Objet Libellés
Tarif 

antérieur

Nouveau 

tarif

Spectacles Tarif normal Suivant coût plateau

Programmation T1 4,00 4,00

Municipale T2 5,00 5,00

 (dont Espace et Métro) T3 6,00 6,00

T4 7,00 7,00

T5 8,00 8,00

T6 9,00 9,00

T7 10,00 10,00

T8 11,00 11,00

T9 12,00 12,00

T10 13,00 13,00

T11 14,00 14,00

T12 15,00 15,00

T13 16,00 16,00

T14 17,00 17,00

T15 18,00 18,00

T16 19,00 19,00

T17 20,00 20,00

T18 21,00 21,00

T19 22,00 22,00

T20 23,00 23,00

T21 24,00 24,00

T22 25,00 25,00

T23 26,00 26,00

T24 28,00 28,00

T25 30,00 30,00

T26 35,00 35,00

Elèves du conservatoire: 

  - en musique et danse: 50% de réduction sur le tarif normal, limité aux spectacles de 

musique et de danse

  - en théâtre: 50% de réduction sur le tarif normal, limité aux spectacles de théâtre

Tarif spécial "séances scolaires" collèges/lycées  50% du tarif normal

Scolaires - écoles extérieures à Thiers 5,00 5,00

Scolaires - écoles deThiers 3,00 3,00

Tarif réduit: scolaires, étudiants, demandeurs d'emplois, détenteurs 

d'abonnements*,  de carte CEZAM ou CE, groupes** et personnes de plus de 65 ans

* 3 spectacles minimum pour la Remise applicable hors abonnement sur les tarifs normaux T1 à T26 inclus -2,00 -2,00

saison culturelle Remise applicable spécial abonnement* sur les tarifs normaux T1 à T26 inclus -4,00 -4,00

** 10 personnes minimum Promotion des spectacles (presse, programmateurs, producteurs, …) gratuite gratuite

Spectacles intégrés dans la validation du cursus du conservatoire gratuité gratuite

Spectacles "Les Jeunes Pousses"

Tarif normal 7,00 7,00

Abonnement * et ALSH extérieurs à Thiers 5,00 5,00

ALSH  Thiers pour spectacle à jauge inférieure à 120 5,00 5,00

ALSH  Thiers pour spectacle à jauge supérieure à 120 gratuité gratuité

Dorlotte et RAM (Relais d'Assistance Maternelle) 4,00 4,00

Accompagnateurs scolaires et de groupes d'enfants, promotion spectacles (presse, 

programmateurs, producteurs, …)
gratuité gratuité

Connaissance du monde

Normal 9,00 9,00

Réduit (scolaires, étudiants, demandeurs d'emplois, carte CEZAM ou CE, groupes** et 

personnes de + de 65 ans)
8,00 8,00

Enfants de moins de 12 ans accompagnés d'un adulte payant gratuité gratuité

Concerts Métro

Entrée concert Métro - tarif unique 6,00 6,00

Promotion des spectacles (presse, programmateurs, producteurs, …) gratuité gratuité

Spectacle dans le cadre de la saison culturelle départementale

Plein tarif 10,00 10,00

Tarif réduit * 6,00 6,00

Moins de 15 ans et les collègiens gratuité gratuité

* jeunes de - de 18 ans, aux étudiants, demandeurs d'emplois, bénéficaires du RSA, carte 

CEZAM, aux groupes de + 10 personnes (si un collège assiste à la représentation le 

Département indemnisera l'organisateur à hauteur de 6€ par élèves) 

MUSEE - VALLEE - USINE DU MAY ANIMATIONS SCOLAIRES par enfant

  - 1 séance: 1/2 journée 5,60 6,00

  - 2 séances: 1 journée 9,10 9,50

  - 3 séances : 1 journée 12,00 12,00

  - Ecoles de Thiers - ALSH et Service Famille - jeunesse de Thiers gratuité gratuité

Ce tarif non utilisé pendant les travaux de la médiathèque 

MEDIATHEQUE Accueil classes et centres de loisirs de communes voisines 50,00 50,00
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TARIFS MUNICIPAUX APPLICABLES À LA RENTRÉE SCOLAIRE

Objet Libellés
Tarif 

antérieur

Nouveau 

tarif

Conservatoire G Guillot Droit d'inscription - carte d'élève 20,00 20,00

Tarifs annuels (cette carte donne droit à l'accès gratuit à la discothèque municipale de Thiers)

1) Cours individuels
Pour les élèves arrivant en cours d'année, les cours individuels sont facturés au prorata 

des mois à venir (10% par mois), tout mois entamé étant dû.

2) Cours collectifs: Toute année commencée est due dans son intégralité

3) Elèves participant à l'Union 

Philharmonique

Une réduction de 183 € est appliquée pour les élèves inscrits à la philharmonie 

conformément à l'article 7 de la convention.

4) Elèves en internat à Thiers Le tarif pour un élève interne à Thiers est identique à celui de Thiers Dore et Montagne

5) CHAM-CHAD Le tarif pour un élève CHAM-CHAD  est identique à celui de Thiers Dore et Montagne

6) Location instruments aux élèves,

 liste en annexe. 

En cas de non restitution de l'instrument, un titre de recette exécutoire sera émis à 

l'encontre de la famille pour un montant de la valeur de l'instrument répertorié à 

l'actif du conservatoire. 

Tarifs annuels Musique et Danse
Elève résidant dans une commune de Thiers Dore et Montagne

Elève résident dans une commune conventionnée

Cours instrumental ou vocal

      * 1er inscrit

Revenu Imposable avant abattement divisé par nombre de parts

 < 4200 € 53,00 53,00

 4 201 € à 6 000€ 108,00 108,00

 6 001 € à 8 400€ 183,00 183,00

 8 401 € à 10 800€ 272,00 272,00

 10 801 € à 13 200 € 371,00 371,00

 13 201 € à 17 000 € 466,00 466,00

 17 001 € à 22 000 € 489,00 489,00

 > 22 000 € 535,00 535,00

Sauf pour personne seule (célibataire, divorcé ou veuf sans enfant …) revenu imposable 

divisé par deux

       * 2ème inscrit

Revenu Imposable avant abattement divisé par nombre de parts

 < 4200 € 42,00 42,00

 4 201 € à 6 000€ 85,00 85,00

 6 001 € à 8 400€ 147,00 147,00

 8 401 € à 10 800€ 219,00 219,00

 10 801 € à 13 200 € 296,00 296,00

 13 201 € à 17 000 € 372,00 372,00

 17 001 € à 22 000 € 391,00 391,00

 > 22 000 € 428,00 428,00

Sauf pour personne seule (célibataire, divorcé ou veuf sans enfant …) revenu imposable 

divisé par deux

       * 3ème inscrit ou 3ème instrument et suivants

Revenu Imposable avant abattement divisé par nombre de parts

 < 4200 € 32,00 32,00

 4 201 € à 6 000€ 63,00 63,00

 6 001 € à 8 400€ 111,00 111,00

 8 401 € à 10 800€ 163,00 163,00

 10 801 € à 13 200 € 223,00 223,00

 13 201 € à 17 000 € 278,00 278,00

 17 001 € à 22 000 € 292,00 292,00

 > 22 000 € 321,00 321,00

Sauf pour personne seule (célibataire, divorcé ou veuf sans enfant …) revenu imposable 

divisé par deux

Elève résidant dans une commune extérieure à Thiers Communauté et non 

conventionnée

      * 1er inscrit

 < 4200 € 109,00 109,00

 4 201 € à 6 000€ 161,00 161,00

 6 001 € à 8 400€ 267,00 267,00

 8 401 € à 10 800€ 352,00 352,00

 10 801 € à 13 200 € 424,00 424,00

 13 201 € à 17 000 € 491,00 491,00

 17 001 € à 22 000 € 513,00 513,00

 > 22 000 € 564,00 564,00

       * 2ème inscrit

Revenu Imposable avant abattement divisé par nombre de parts

 < 4200 € 84,00 84,00

 4 201 € à 6 000€ 129,00 129,00

 6 001 € à 8 400€ 214,00 214,00

 8 401 € à 10 800€ 280,00 280,00

 10 801 € à 13 200 € 338,00 338,00

 13 201 € à 17 000 € 392,00 392,00

 17 001 € à 22 000 € 411,00 411,00

 > 22 000 € 451,00 451,00
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TARIFS MUNICIPAUX APPLICABLES À LA RENTRÉE SCOLAIRE

Objet Libellés
Tarif 

antérieur

Nouveau 

tarif

Théâtre

1er inscrit ou 1ère discipline

Enfants et adultes deThiers communauté et communes conventionnées 57,00 57,00

Enfants et adultes hors Thiers communauté et hors communes conventionnées 114,00 114,00

2ème inscrit et suivants ou 2ème discipline et suivantes 

Enfants et adultes deThiers communauté et communes conventionnées 46,00 46,00

Enfants et adultes hors Thiers communauté et hors communes conventionnées 90,00 90,00

Ensemble Musique ou Danse

1er inscrit ou 1ère discipline

Enfants et adultes deThiers communauté et communes conventionnées 57,00 57,00

Enfants et adultes hors Thiers communauté et hors communes conventionnées 114,00 114,00

2ème inscrit et suivants ou 2ème discipline et suivantes 

Enfants et adultes deThiers communauté et communes conventionnées 46,00 46,00

Enfants et adultes hors Thiers communauté et hors communes conventionnées 90,00 90,00

Instruments

tarif unique à l'année quel que soit 

l'instrument
Location instruments de musique aux élèves pour les cours 150,00 150,00

Location d'instruments de musique autres cas

 - Timbales, Marimba basse 214,00 214,00

 - Hautbois baryton, Flûte basse, Clarinette basse, Saxophone baryton 119,00 119,00

Caution de 5% de la valeur  - Marimba Saito, Vibraphone, Xylophone 93,00 93,00

 d'acquisition  - Clavecin petit 93,00 93,00

Hors transport  - 8 Toms 39,00 39,00

Hors assurance  - 9 Flûte à bec 20,00 20,00

Pour une semaine maximum  - 4 Cromorne 23,00 23,00

 - Trompette Bach, Contrebasse allemande, Saxophone ténor, Saxophone soprano 40,00 40,00

 - Clarinette en la, Flûte traversière baroque 22,00 22,00

 - Xylophone, Temple block, Gong thaïlandais, Tam tam, Cymbale crash, Cymbale ride 22,00 22,00

 - Boite à rythme, Crotale Zildjan, Batterie, Gong 15,00 15,00

 - Cymbale sphash, Cymbale China 8,00 8,00

 - Xylophone bergerault 8,00 8,00

Location par un professeur du conservatoire pour activité à but lucratif -50% -50%

Location par un professeur du conservatoire pour activité à but non lucratif gratuité gratuité

Location par une association thiernoise ou pour un spectacle à Thiers gratuité gratuité

Location matériel à association non thiernoise par jour

 - pupitre 2,00 2,00

 - chaise 1,00 1,00
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TARIFS MUNICIPAUX APPLICABLES À LA RENTRÉE SCOLAIRE

Objet Libellés
Tarif 

antérieur

Nouveau 

tarif

Objet Libellés
Février 

2023

Février 

2024

 

MUSEE - VALLEE MUSEE par personne

  - Adultes 5,90 6,00

  - Groupes d'adultes (+ de 10 personnes) 4,00 4,50

Tarif spécifique adulte (carte Cézam, partenariats, tarif fin de journée musée) 4,00 4,50

  - Tarif réduit* 2,90 3,00

  - Ecoles de Thiers - CLSH et Service Famille - jeunesse de Thiers. Enfants - 10 ans gratuité gratuité

  - Evènements et partenariats culturels gratuité gratuité

  - Promotion Musée/Vallée, Carte ambassadeur, campeurs, mariés gratuité gratuité

  - Passeport jeunes (si accompagnant payant plein tarif) gratuité gratuité

  - Détenteur d'un ticket d'entrée au salon Coutellia (pendant le salon) gratuité gratuité

Carte professionnelles (carte culture, ICOM, Guide conférencier, journaliste, …) gratuité gratuité

VALLEE par personne

  - Adultes 4,30 4,50

  - Groupes d'adultes (+ de 10 personnes) 3,10 3,50

Tarif spécifique adulte (carte Cézam, partenariats, tarif fin de journée musée) 3,10 3,50

  - Tarif réduit* 2,10 2,50

  - Balades Nature et Patrimoine (PNR) 0,00 0,00

  - Ecoles de Thiers - CLSH et Service Famille - jeunesse de Thiers gratuité gratuité

  - Evènements et partenariats culturels gratuité gratuité

  - Journée du patrimoine/Promotion Musée/Vallée, campeurs, mariés gratuité gratuité

Carte professionnelles (carte culture, ICOM, Guide conférencier, journaliste, …) gratuité gratuité

MUSEE/VALLEE par personne

  - Adultes 7,20 8,00

  - Groupes d'adultes (+ de 10 personnes) 4,70 5,00

  - Tarif spécifique adulte (Carte CEZAM, partenariats, tarif fin de journée musée) 4,70 5,00

  - Tarif réduit* 3,10 3,50

  - Ecoles de Thiers - CLSH et Service Famille - jeunesse de Thiers. Enfants - 10 ans gratuité gratuité

  - Promotion musée/Vallée, carte Ambassadeur, campeurs, mariés gratuité gratuité

  - Evènements et partenariats culturels gratuité gratuité

 - Cartes professionnelles (Carte Culture, ICOM, Guide-conférencier, journaliste, etc.) gratuité gratuité

  - Carte Pass' Adultes (Train touristique) 0,00 0,00

  - Carte Pass'  Tarif réduit * 0,00 0,00

ANIMATIONS THEMATIQUES et balades nature et 

patrimoine

  - Adultes 7,20 8,00

  - Tarif réduit * 4,20 4,50

  - Atelier montage couteau bois 25,00 25,00

  - Atelier montage couteau fixe demi-journée 25,00 25,00

  - Atelier montage couteau fixe journée 30,00 30,00

  - Atelier montage couteau tarif réduit (pour dispositifs éducatifs et sociaux) 9,10 9,10

  - Autres ateliers et animations 15,00 15,00

STAGES TECHNIQUES POUR ADULTES AU MUSEE

Tarifs à la demi-journée

 - tarif 1 20,00 20,00

 - tarif 2 30,00 30,00

Tarifs à la journée

 - tarif 1 40,00 40,00

 - tarif 2 50,00 50,00

 - tarif 3 60,00 60,00

 - tarif 4 70,00 70,00

 - tarif 5 80,00 80,00

USINE DU MAY Tarifs de location de salle

Salle d'expossition temporaire

    - Journée entière 224,00 224,00

    - Journée entière pour les entreprises et associations thiernoises 187,00 187,00

   - Demi journée 166,00 166,00

   - Demi journée pour les entreprises et associations thiernoises 140,00 140,00

Salon d'entreprises

    - Journée entière 113,00 113,00

    - Journée entière pour les entreprises et associations thiernoises 96,00 96,00

   - Demi journée 80,00 80,00

   - Demi journée pour les entreprises et associations thiernoises 70,00 70,00

Animations organisées en collaboration avec la Ville de Thiers gratuité gratuité

CITE DES COUTELIERS Location petit podium par mois 35,00 35,00

Location grand podium sans écran par mois 140,00 140,00

Location grand podium avec écran par mois 160,00 160,00

Présence d'un encart promotionnel sur panneau par an 50,00 50,00

TARIFS MUNICIPAUX APPLICABLES pour le Musée et la boutique du 01/02/2024 au 31/01/2025                            
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TARIFS MUNICIPAUX APPLICABLES À LA RENTRÉE SCOLAIRE

Objet Libellés
Tarif 

antérieur

Nouveau 

tarif

Boutique Musée de la Coutellerie Droit d'utilisation films anciens à des fins commerciales

 - Tarif par minute utile 307,00 307,00

Droits de Reproduction documents Musée/Vallée

 - 1/8 page 40,20 40,20

 - 1/4 page 59,00 59,00

 - 1/2 à 3/4 page 78,40 78,40

 - Page 97,00 97,00

 - Double page 143,00 143,00

 - 4ème de couverture 97,00 97,00

 - Couverture, affiche 196,00 196,00

 - Support Multimédia 78,50 78,50

 - Pénalité perte, détérioration, dépassement délai 301,00 301,00

 - Photocopie A4 à l'unité

 - Photocopie A3 à l'unité

- Librairie

250 réponses aux questions des amateurs de couteaux de Gilles Bongrain 25,00 25,00

1001 couteaux, Antoine Pascal 19,00 19,00

Affuttage en coutellerie, Gilles Bongrain 16,90 16,90

Almanach du couteau supprimé supprimé

A Table ! La fête gastronomique Anthony Rowley supprimé supprimé

Balades en Montagne Thiernoise 6,00 6,00

Bienvenue en Auvergne- Edts la petite Boîte 4,50 4,50

Boîte à couteaux 24,50 24,50

Bulletin de la Société des Etudes Locales n°48 2012: Les enceintes successives de la 

ville de Thiers, état de la question; par V Rousset et B Wagon 8,00 8,00

Carnet de voyage … Partir à Thiers - Catherine Lachênaie supprimé supprimé

C'est en forgeant .. Robert Strozzini 26,00 26,00

Couteaux, art et savoir-faire 29,90 29,90

Couteaux figuratifs marc Givernaud

Couteaux de chasse - Gérard Pacella

Couteaux de collection et d'artisans - Gilles Bongrain supprimé supprimé

Couteaux de nos régions Antoine Pascal (édition 1)

Couteaux de nos régions Antoine Pascal (édition 2)

Couteaux de nos régions édition 3 Cap Diffusion

Couteliers d'art corses de Didier Bianchi

Design et couverts 6,10 7,10

Dico-chineur des couteaux pliants G Boulet supprimé supprimé

Encyclopédie des coureaux( réactualisée) AE hartink supprimé supprimé

Encyclopédie des coureaux, poignards et Baionnettes Terre Editions supprimé supprimé

Guide technique du coutelier d'art - Gilles Bongrain Tome 1 24,90 24,90

Guide technique du coutelier d'art - Gilles Bongrain Tome 2 24,90 24,90

Hiistoire de couteaux Promo 5,00 5,00

Histoire d'un couteau Joseph Pradel 25,00 25,00

Histoire du couteau laguiole - Christian Lemasson 35,00 35,00

Thiers une exception industrielle - Image du patrimoine 7,00 7,00

La coutellerie artisanale au 21ème siècle supprimé supprimé

La Coutellerie, histoire d'une industrie française 23,90 23,90

La Ville Noire éditions Creux de l'enfer 10,00 10,00

L'âge industriel 15,25 15,25

L'art du coutelier à Thiers et dans sa région, éditions Crépin Leblond 55,00 55,00

Le bruit du temps, catalogue musée de la coutellerie 15,25 15,25

Le bruit du temps, Tarif spécial diffuseur 10,70 10,70

Le couteau, de la lame à l'identité - Thibaut Rémusat supprimé supprimé

Le damas ou l'art du feu et de l'acier, Gilles Bongrain 35,00 36,00

Le Katana - Gilles Bongrain

Le Katana - N°2 Gilles Bongrain

Le rasoir couteau, tome 2 André Morand -Alex Delaide supprimé supprimé

Le rasoir droit, André Morand -Alex Delaide supprimé supprimé

Les couteaux d'art, Gilles Bongrain supprimé supprimé

Le syndicalisme à Thiers, 150 ans d'histoire 15,00 15,00

Le Thiers: ouvrage collectif de la Confrérie du Couteau de Thiers Nlle Edition 20,00 20,00

L'homme et son couteau supprimé supprimé

L'usine des charbonniers, une saga industrielle thiernoise, éditions des Mont d'Auvergne 24,00 24,00

Manuel de coutellerie, H Cabanié 25,00 25,00

Manuel de fabrication du Damas, JL Soubeyras 22,00 22,00

Mémoire en Images - Thiers tome 1 supprimé supprimé

Mémoire en Images - Thiers tome 2 supprimé supprimé

Mémoire en Images - Thiers tome 3 supprimé supprimé

Montagne Thiernoise - Itinéraires du patrimoine - Editions Lieux-dits 7,00 7,00

Thiers, ateliers d'artisans couteliers - B Barrès 25,00 25,00

Thiers secret de fabrication 25,00 25,00

Topo Guide "randonnées en Pays de Thiers" 6,00 6,00

Vallée des Usines - regards croisés, convent° 1.2.4 éditions 9,80 9,80

Vallée des Usines - regards croisés, prix public 18,00 18,00

Couteaux de collection-D. Pascal 22,00 22,00

Couteaux de nos régions (édition 4) 13,50 14,90

Couteaux pliants de métiers - P.-Y. Javel 29,90 29,90

Le travail du fer à la maison 20,00 20,00

Manuel du forgeron coutelier 24,00 24,00

Catalogue Grapus 20,00 20,00

La saga des Pitelet 21,90 21,90

Atlas sonore de Thiers 15,00 15,00

Laguiole, Histoire d'un couteau d'exception 29,90 29,90

Fabriquer ses couteaux comme un pro 19,95 19,95

Grands maîtres du couteau (ancien titre : Des couteaux et des hommes) 29,95 29,95
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TARIFS MUNICIPAUX APPLICABLES À LA RENTRÉE SCOLAIRE

Objet Libellés
Tarif 

antérieur

Nouveau 

tarif

Lames de nos régions L'Âme Damas 15,00 15,00

Si on forgeait 26,00 26,00

Hors-Série La Montagne "Coutellerie" 7,50 7,50

Couteaux du Massif Central 15,90 15,90

Couteaux de France, histoire des couteaux régionaux 29,90 29,90

Le couteau à l’honneur 14,95 14,95

Tranchant de femmes 10,00 10,00

Les lames d'excellence 10,00 10,00

Dictionnaire de la coutellerie 39,00

- Produits dérivés

Bâton de marche 15,00 15,00

Bâton de marche enfant 12,50 12,50

carte à jouer enfants 6,50 6,50

Carte postale 0,50 0,50

DVD Engrenages et manivelles

DVD Les couteaux de chasse

Galet bois de cade 4,50 4,50

Jeux d'enfants 6,50 6,50

Magnet 2,95 2,95

Marque-pages

Marque-pages "Musée de la Coutellerie"

Pendentif Corne 8,50 9,50

Porte-clés breloque 10,50 12,00

Porte-clés bois de cade 4,50 4,50

Porte-clés le Thiers 19,00 21,00

Rondelle corne

Rondin bois de cade 4,50 4,50

Stylo "Musée de la Coutellerie" 3,80 3,80

Porte-clés le Thiers en résine 24,00 26,00

Jeu de cartes collection 8,00 8,00

Carte postale panoramique collection 0,80 0,80

Marque-page collection 0,50 0,50

Pierre à affûter 9,00 9,00

Couteau en bois 20,00 20,00

Pièce souvenir Fonderie Saint-Luc 2,00 2,00

Lot de 2 magnets 5,00 5,00

Lot de 4 magnets 8,00 8,00

Bijou en scrimshaw 30,00 35,00

Bijou en forme de couteau Le Thiers 35,00 38,00

Bijou simple Le Thiers 30,00 32,00

Porte-clés Le Thiers ébène-nacre 32,00 34,00

Porte-clés Le Thiers croûte de buffle 32,00 34,00

Mug personnalisé 8,00 8,00

Couteau souvenir de démonstration 17,00 19,00

Le 13.1 17,00 19,00

- Divers

Frais de port type 1 6,00 10,00

Frais de port type 2 12,00 18,00

Main d'œuvre spécialisée (tarif horaire) 35,00 35,00

 

- Etuis

Etui cuir 10,50 10,50

Etui cuir 14,00 14,00

 

- Couteaux et présentoirs

C01 50,00 50,00

C02 55,00 55,00

C03 60,00 60,00

C04 65,00 65,00

C05 70,00 70,00

C06 75,00 75,00

C07 80,00 80,00

C08 85,00 85,00

C09 90,00 90,00

C10 95,00 95,00

C11 100,00 100,00

C12 105,00 105,00

C13 110,00 110,00

C14 115,00 115,00

C15 120,00 120,00

C16 125,00 125,00

C17 130,00 130,00

C18 135,00 135,00

C19 140,00 140,00

C20 145,00 145,00

C21 150,00 150,00

C22 155,00 155,00

C23 160,00 160,00

C24 165,00 165,00

C25 170,00 170,00

C26 175,00 175,00

C27 180,00 180,00

C28 185,00 185,00

C29 190,00 190,00

C30 195,00 195,00

C31 200,00 200,00

C32 210,00 210,00
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TARIFS MUNICIPAUX APPLICABLES À LA RENTRÉE SCOLAIRE

Objet Libellés
Tarif 

antérieur

Nouveau 

tarif

C33 220,00 220,00

C34 230,00 230,00

C35 240,00 240,00

C36 250,00 250,00

C37 260,00 260,00

C38 270,00 270,00

C39 280,00 280,00

C40 290,00 290,00

C41 300,00 300,00

C42 325,00 325,00

C43 350,00 350,00

C44 375,00 375,00

C45 400,00 400,00

C46 425,00 425,00

C47 450,00 450,00

C48 475,00 475,00

C49 500,00 500,00

C50 525,00 525,00

C51 550,00 550,00

C52 575,00 575,00

C53 600,00 600,00

C54 625,00 625,00

C55 650,00 650,00

C56 675,00 675,00

C57 700,00 700,00

C58 725,00 725,00

C59 750,00 750,00

C60 775,00 775,00

C61 800,00 800,00

C62 825,00 825,00

C63 850,00 850,00

C64 875,00 875,00

C65 900,00 900,00

C66 925,00 925,00

C67 950,00 950,00

C68 975,00 975,00

C69 1000,00 1000,00

C70 1050,00 1050,00

C71 1100,00 1100,00

C72 1150,00 1150,00

C73 1200,00 1200,00

C74 1250,00 1250,00

C75 1300,00 1300,00

C76 1350,00 1350,00

C77 1400,00 1400,00

C78 1450,00 1450,00

C79 1500,00 1500,00

C80 1600,00 1600,00

1700,00 1700,00

C82 1800,00 1800,00

C83 1900,00 1900,00

C84 2000,00 2000,00

C85 2100,00 2100,00

C86 2200,00 2200,00

C87 2300,00 2300,00

C88 2400,00 2400,00

C89 2500,00 2500,00
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